UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NV Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày    tháng 6  năm 2023

V/v cập nhật API và đôn đốc liên thông

dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử

lên Cổng giám định BHYT triển khai

Đề án 06 trên phạm vi toàn quốc.

Kính gửi:

 - Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- Các Bệnh viện, PKĐK tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3617/BYT-KCB ngày 15/6/2023 của Bộ Y tế về

việc đề nghị và đôn đốc liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng

giám định BHYT triển khai Đề án 06 trên phạm vi toàn quốc.

Tiếp theo Công văn số 791/SYT-NV ngày 22/3/2023 của Sở Y tế về việc

liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT triển

khai Đề án 06; để đảm bảo yêu cầu kỹ thuật liên thông với Cổng Dịch vụ Công

quốc gia chuẩn bị thực hiện trên toàn quốc 2 nhóm dịch vụ công trực tuyến “1-

Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi” và “2-

Đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí”, Sở Y tế đề nghị

các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các cơ sở khám, chữa bệnh đang liên thông dữ liệu giấy chứng

sinh, giấy báo tử qua API: Sửa đổi API liên thông dữ liệu giấy chứng sinh và giấy

báo tử để tách địa chỉ nơi sinh, nơi tử vong thành 4 cấp Tỉnh/ Huyện/ Xã/ Địa chỉ

đầy đủ (Theo Hướng dẫn trong Phụ lục đính kèm Công văn số 3617/BYT-KCB

ngày 15/06/2023 của Bộ Y tế).

2. Đối với các cơ sở khám, chữa bệnh nhập trực tiếp và ký số trên phần

mềm Cổng Giám định BHYT: Phải nhập tách riêng các trường thành 4 cấp Tỉnh/

Huyện/ Xã/ Địa chỉ theo như thiết kế trên phần mềm.

3. Thời gian liên thông dữ liệu lên Cổng giám định BHYT không quá 04

giờ sau khi cấp bản giấy.

4. Thời gian dự kiến triển khai trên phạm vi toàn quốc 2 nhóm dịch vụ

công trực tuyến liên quan đến giấy chứng sinh, giấy báo tử là trong tháng 6 sau

khi có Thông báo chính thức của Bộ Công an.

5. Thủ trưởng các đơn vị khám, chữa bệnh khẩn trương chỉ đạo triển khai,

đơn vị khám chữa bệnh bổ sung tính năng hoặc trang bị phần mềm, chứng thư số

đảm bảo liên thông dữ liệu tất cả giấy chứng sinh, giấy báo tử theo hình thức qua

API đảm bảo tính chính xác của dữ liệu, bảo đảm thời gian liên thông và tiết kiệm

nhân lực theo đúng chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế, Sở Y tế để phục vụ nhân

dân.

6. Giao Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố triển khai chỉ đạo, kiểm tra,

đôn đốc triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số

1165/BYT-KCB ngày 08/3/2023, Công văn số 3617/BYT-KCB ngày 15/6/2023

và của Sở Y tế tại Công văn này đến tất cả các Bệnh viện, phòng khám đa khoa tư

nhân trên địa bàn.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; kịp thời báo cáo các

khó khăn, vướng mắc (sau khi phối hợp với BHXH tỉnh vẫn chưa giải quyết

được) về Sở Y tế để phối hợp giải quyết; tổng hợp gửi Bộ Y tế để Bộ Y tế xem

xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận : GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Các phòng CMNV SYT;

- Lưu: VT, NV.

Phạm Minh An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T14:24:36+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T15:54:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T15:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T15:55:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!